[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля  2020 года               № 14

Об отчете Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2019 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, отчет о результатах своей деятельности за 2019 год Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Парахиной Татьяны Павловны за 2019 год (прилагается).
2. Признать деятельность Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Парахиной Татьяны Павловны за 2019 год удовлетворительной.
3. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте Сычевского городского поселения Сычевского района  Смоленской области в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Сычевского городского поселения
Сычевского района Смоленской области                                             Т.П. Парахина

[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ Т.П. ПАРАХИНОЙ
 ЗА 2019 ГОД

Уважаемые депутаты и присутствующие.
Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области третьего созыва осуществляет свою деятельность с 21 сентября 2015 года и работает в соответствии с Уставом Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области и Регламентом Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.
Работа Совета депутатов в 2019 году велась под моим руководством и строилась на основе плана нормотворческой деятельности. Организационно – техническое обеспечение деятельности Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области осуществлялось аппаратом Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области. Все запланированные вопросы были рассмотрены.
В 2019 году Советом депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области третьего созыва было проведено 11 заседаний, на которых было принято 44 решения.
В октябре 2019 года было принято решение «О внесении изменений в Устав Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области», данное решения прошло полную процедуру рассмотрения включая его регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
 В связи с изменениями доходной части местного бюджета в части налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступлений были рассмотрены вопросы «О внесение изменений и дополнений в решение о бюджете Сычевского городского поселения на 2019 год». Были рассмотрены отчеты об исполнении бюджета Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области за 2018 год, отчеты об исполнении бюджета за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2019 года.
Была принята новая редакция Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условий и порядка выделения необходимых средств из местного бюджета в Сычевском городском поселении Сычевского района Смоленской области.
 Были внесены изменения в Правила землепользования и застройки.
Изменения коснулись Положения о земельном налоге на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, в новой редакции были утверждены Правила благоустройства, озеленения, обеспечения  чистоты и порядка на территории  Сычевского городского  поселения.
Изменения коснулись пункта 11 приложения к решению Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 21 мая 2015  года № 21 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов».
Были внесены изменения в «Положение о бюджетном процессе в Сычевском городском поселении Сычевского района  Смоленской области», утвержденное решением Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области  от 28.02.2017 года № 10 (в редакции решения Совета депутатов Сычевского городского поселения от10.11.2017 года № 30).
Были заслушены отчеты Главы муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области Парахиной Татьяны Павловны за 2018 год и отчет Главы муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области Е.Т. Орлова о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области за 2018 год
Утвержден бюджет городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
В целях обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей городского поселения Советом депутатов, Главой муниципального образования было проведено 5 публичных слушаний по проектам решений.
Аппаратом Совета депутатов Сычевского городского поселения велась работа по подготовке проектов решений, протоколов заседаний, протоколов публичных слушаний, распоряжений Главы муниципального образования, по анализу нормотворческой деятельности, поступивших писем, жалоб и обращений,   предоставлялись копии выписок нормативно-правовых документов, ответы на запросы департаментов Смоленской области, Администрации МО «Сычевский район», Смоленской транспортной Прокуратуры, Прокуратуры Сычевского района, подготовка и сдача документов в архив и регистр Нормативно Правовых Актов Смоленской области. Велась работа по официальному опубликованию, обнародованию и размещению на официальном сайте Совета депутатов нормативно-правовых актов и прочей информации.
В 2020 году планируется проведение следующих мероприятий касающихся деятельности Совета депутатов:
- внесение изменений в Устав Сычевского городского поселения;
- утверждение отчетов об исполнении бюджета Сычевского городского поселения за 2019 год, за первое полугодие 2020 года, за три квартала 2020 года, принятие бюджета Сычевского городского поселения на 2021 год;
- проведении встреч с избирателями;
 - опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений;
- участие в собраниях по вопросам местного значения.

image1.png